



Handelsgillet i Helsingfors r.f.

**Verksamhetsberättelse
2015**

Handelsgillet i Helsingfors rf

Verksamhetsberättelse 2015, det 158:e verksamhetsåret

Allmänt

Huvudvikten i verksamheten låg på gilleaftnarna varje torsdag och tisdagsluncherna januari –april och september – november med högklassiga föredrag. Tillställningarna och festerna var väl besökta. Exkursioner gjordes i maj, juni och september. Seminariet på Hanken med 410 deltagare slog igen rekord. Föredragen behandlade Handelsgillets huvudområden: handel, industri och sjöfart utökade med samhälle, kultur, idrott, medicin och militär.

I Handelsgillets målsättning ingår att vara ett svenskt rum. Antalet finlandssvenska föreningar och organisationer som regelbundet utnyttjat förmånen att hyresfritt få använda kabinetten på Handelsgillet för sina möten har ökat under året från drygt 50 till 79.

Kontorsutrymmena i andra och tredje våningen i gatufastigheten blev uthyrda under året 2015. Kustannus Oy Teos flyttade in den 1 maj och GSP Group Oy i juni. Hyreskontrakt gjordes även för fjärde våningen med Tactic Games Oy med inflyttning den 1 april 2016.

Medlemmar

Medlemsantalet den 31 december 2015 var 1053 mot 1042 ett år tidigare. De ständiga medlemmarna var 322 (30,6 %), seniormedlemmar 380 (36,1 %), årsmedlemmar 320 (30,4 %) och juniorer 24 (2,3 %). Därtill kommer hedersordföranden Rolf Gallen och fem hedersmedlemmar samt hedersbrodern Bror Hagman.

Programverksamhet

Gilleaftnar

Vårens gilleaftnar besöktes av 989 gillebröder och höstens av 940 gillebröder. Totalt 1929 eller 69 Gillebröder i medeltal mot totalt 1928 eller 71 i medeltal år 2014. De populäraste Gilleaftnarna under året var Henrik Meinanders Finlands svenskhet med 106 deltagare, Per Thelins Stockmann idag med 105 deltagare samt Teija Tiilikainens Europas säkerhet med 103 deltagare.

Föredragen behandlade följande teman under år 2015:

Handel	10	Politik	5	Samhälle	3
Kultur	3	Handelsgillet	3	Militär	2
Medicin	1	Logistik	1	Totalt	28 gilleaftnar.

Tisdagsluncher

Tisdagsluncherna arrangerades den första och tredje tisdagen från januari till april och september till november. Efter lunchen behandlades bl.a. vitsar och olika religioner. Islam presenterades under våren och till hösten var det buddismens tur. Inalles 276 deltagare mot 182 året innan.

Resor och fester

Handelsgillet såg Mamma Mia på Svenska teatern den 15 februari med 78 deltagare. Första maj-lunchen, som riktas till hela familjen firades med lunchbuffé på Handelsgillet av 95 personer. Utlandsresan avec till Istanbul var mycket omtyckt av 43 deltagare. Tisdagslunchen i juni hölls i Riga i Lettland med 33 deltagare. Upplevelseresan i juli gjordes till Nyslotts Operafestival där 34 njöt av Giuseppe Verdis "La Traviata". Kräftskivan flyttades ner till festvåningen på grund av det stora deltagarantalet. Carl-Johan "Peppe" Schauman ledde sången och 107 deltagare avnjöt 1050 skaldjur från Västra Nyland. Den traditionella jullunchen arrangerades den 10 december med 156 deltagare. Lucia och julgubben med paket, som sponsorerades av Fazer, hedrade lunchen med sin närvaro. Exkursionen i maj gick till Konst och Form i Sibbo och Vandas avfallskraftverk. Tjusterby Gård gästades i augusti och den förnyade Syndalen med de nya Jehu fartygen besöktes i september. I exkursionerna deltog totalt 71 Gillebröder. I tillställningar arrangerade av Handelsgillet under hela året 2015 inklusive seminariet deltog totalt 3381 personer.

När klubbarnas verksamhet tas med deltog 6335 personer i verksamheten under 2015.

Seminarium

Handelsgillets seminarium, som arrangerades tillsammans med Hanken och Ekonomiska Samfundet den 2 november på Hanken var igen en verklig succé under rubriken "**Världen förändras – hur svarar Finland?**". Rektor Karen Spens från Hanken, ordförande Johan Hjelt från Handelsgillet och ordförande Björn Sundell från Ekonomiska Samfundet öppnade seminariet. Seminariet slog alla tiders rekord med 410 anmälda mot 401 året innan och feedbacken för kvaliteten på seminariet om man använder skolskalan 4-10 var 9,15.

Föreningsmöten

Ett extra föreningsmöte hölls torsdagen den 29 januari med 22 Gillebröder närvarande. Mötet godkände efter omröstning de av styrelsen föreslagna nya stadgarna i den första behandlingen och beslöt att stadgarna tas upp till den andra behandlingen under vårmötet i april. Värmötet hölls den 16 april med 89 deltagande gillebröder. Efter att de nya stadgarna behandlats och godkänts efter omröstning ajournerades vårmötet till den 23 april då bokslutet och verksamhetsberättelsen för år 2014 fastställdes enligt styrelsens förslag och de redovisningsskyldiga beviljades ansvarsfrihet.

Höstmötet hölls den 23 november med 37 närvarande gillebröder.

På förslag av valberedningen valdes Johan Hjelt till ordförande för år 2016. Mötet beslöt att enligt de nya stadgarna välja en styrelse bestående av ordförande och åtta medlemmar.

I stället för de avgående styrelsemedlemmarna valdes endast Peter Nordling till ny styrelsemedlem som ersättare för Torbjörn Sonck, som bett om och beviljats befrielse från styrelsearbetet.

Till revisor valdes Rabbe Nevalainen CGR med suppleant från Altum Audit Oy Ab.

Till ordförande för valberedningen valdes Sune Almqvist och till medlemmar Kim Björkwall, Mikko Wildtgrube och Kaj Åkerberg.

Höstmötet beslöt att avgifterna för 2016 är de samma som tidigare, eller årsavgift 100,00 €, senior 75,00 €, junior 35,00 € med inskrivningsavgiften 25 €, inskrivningsavgiften för övriga 100,00 € och minimibelopp för understödande medlem 500,00 €.

Handelsgillets förtroendevalda 2015

Hedersordförande	Rolf Gallen, även hedersmedlem		
Hedersmedlemmar	Sune Almqvist Bror Krause	Lasse Koivu Göran Åhman	Berndt-Johan von Konow
Hedersbroder	Bror Hagman		
Handelsgillets styrelse 10 protokollförda möten	Ordförande Viceordförande Viceordförande Medlemmar Bengt Johansson Kaj-Erik Lindberg Tor-Björn Sonck	Johan Hjelt Peter Nordling Clas-Håkan Wigell Göran Backman Mikael Krogius Kaj Nordström Karl Stockmann	Torbjörn Jakas Claes Lagerstedt Janne Salonen
Verksamhetsutskottet (VU) 9 protokollförda möten	Ordförande Kim Björkwall Karl Stockmann Klubbhövdingar med närvarande- och yttranderätt Rainer Björkell	Clas-Håkan Wigell Michael Franck Staffan Thors Rolf Svanljung	Robert Salmelin Kaj Åkerberg
Ekonomiutskottet (EU) 8 protokollförda möten	Ordförande Michael Berner Kaj-Erik Lindberg Mikko Wildtgrube	Torbjörn Jakas Christian Hällström Olof Rehn Niclas Falenius	
Publikationsutskottet (PU) 5 protokollförda möten	Ordförande Torsten Fagerholm Jan-Peter Paul Göran Wallén	Peter Nordling Per-Erik Lönnfors Janne Salonen Annika Borgström, adjungerad medlem	
Seminariekommittén 8 protokollförda möten	Ordförande Edward Blomstedt Mikael Krogius Erik Lund (Hanken, januari-september) Roger Wessman	Kaj Nordström Fred Granberg Clarissa Köhler (Hanken, september-december) Annika Borgström, adjungerad medlem	Johan Hjelt Roger Rajalin
Finansieringsgruppen 4 protokollförda möten	Ordförande Lasse Koivu	Johan Hjelt Karl Stockmann	Hans Åhman
Valberedningen 3 protokollförda möten	Ordförande Lasse Koivu	Sune Almqvist Hans Åhman	Rainer Björkell Kaj Åkerberg
Seniorklubben	Ordförande Nils Andersson Sven-Olof Kullberg	Witold Forstén Carl-Johan Björkstén Henrik G. Sundström	Stig Hannén

Avlidna

Under året nåddes Handelsgillet av sorgebudskapet att följande gillemedlemmar avlidit;
Ole Aune, Bertel Bergström, Harri C. Karlsson, Rabbe Kutter, Kurt Kääriäinen, Leif Olsson (2012) och
Therman Lars (2013)

Gillebladet och medlemskommunikationen

Gillebladet utkom med fyra nummer under året. Oy Nordinfo Ab har stått för den grafiska utformningen och innehållet under ledning av publikationsutskottet medan Tilinurkka Oy har handhaft annonsanskaffningen och möjliggjort ett sidantal på 24 – 32. Måndagsannonsen i Hufvudstadsbladet har publicerats varje vecka under vår- och höstsäsongen. Månadskortet Gilleinfo utkom 8 gånger under året med hela programutbudet, inklusive klubbarnas verksamhet.

Handelsgillets webbplats har utvecklats under året och är nu en allt viktigare informationskälla för medlemskåren. Besöken på sidorna har ökat markant och föreningens sida på Facebook uppdateras varje vecka och har redan närmare 250 gillare.

Skråväsendet

I början av år 2014 inleddes Handelsgillets kampanj för frivillig insamling av medel. Kampanjen kallas Skråväsendet, och medlen, som flyter in via den, är öronmärkta för upprätthållande av klubblokaliteterna. Medlen samlas in som donationer eller lån, som när som helst kan konverteras till donationer, i jämna summor om 1 000, 2 000, 3 000 eller 10 000 euro. Beroende på summan kan bidragsgivaren kalla sig Lärning, Handelsbiträde, Handlande eller Skråäldste. Vid slutet av år 2015 hade skråväsendet samlat in 14 000 euro. Skråväsendet leddes av Äldermannen Peter Nordling, biträdd av Gesällen Christian Wentzel.

Klubbrummet

Klubbrummets öppethållningstider, inklusive sommarmånaderna, under året 2015 har varit: måndag – tisdag kl 8.00 – 23.00, onsdag – lördag kl 08.00 – 24.00. Serveringspersonal har funnits på plats från kl 16.00 till stängningsdags. Serveringen har avslutats halv timme innan klubbrummet stängts. Söndagar har klubben varit stängd.

Klubbrummet har enligt avtal ingen personal under tiden 15.06 – 15.08.

Gillets kansli

Verksamhetsledaren Roger Rajalin förestod kansliet. Deltidstjänsten som assistent har innehaft av Annika Borgström. Kansliet har varit öppet vardagar mellan klockan nio och sexton. Från maj 2015 infördes telefontider från 10.00 – 12.00 då kansliet alltid är bemannat.

Fastighetsförvaltning

Ekonomiutskottet har handhaft den löpande förvaltningen av fastigheten.

Verksamhetsledare Roger Rajalin var disponent. Gillebroder Niclas Falenius har varit teknisk disponent. Jukka Heinäaho fungerade som halvdagsanställd gårdskarlar.

Föreningens ekonomi

Henrik Hildén och Oy Tilirex Ab har ansvarat för den löpande bokföringen tillsammans med Annika Borgström på kansliet. De bokföringsansvariga har ansvarat för bokföringen, löneräkningen samt rapportering till myndigheter.

Som ansvarig revisor har fungerat Rabbe Nevalainen CGR från Altum Audit Oy Ab

Handelsgillet har varit inregistrerat som mervärdesskatteskyldig för uthyrning av restauranglokaler och kontor.

Bokslutet uppvisar ett underskott på -20819,63 € efter avskrivningar på 32525,76 €

Handelsgillet har under året med tacksamhet mottagit betydande understöd från Föreningen Konstsamfundet, Stiftelsen Tre Smeder och Stiftelsen Emilie och Rudolf Gesellius Fond.

Under året har lånet på Aktia Sparbank Abp avkortats med 51 613,54 € och vid årsskiftet var det totala långfristiga främmande kapitalet 133 240,00 € .

Stipendiefonden

Studerande har givits möjligheten att söka om stipendier vilka har beviljats till ett belopp om sammanlagt 6570 euro.

Restaurangverksamheten

Oy Scanredi Ab har drivit restaurangverksamheten i fastigheten under namnet Cantina West i källaren, i första, andra och tredje våningen. Handelsgillet har ställt sina utrymmen i III våningen till finlandssvenska organisationer förfogande utan ersättning. Omkring 80 finlandssvenska föreningar och organisationer har regelbundet under året använt mötesutrymmena.

Samarbetet med Oy Scanredi Ab har under året löpt bra.

Reparationer och anskaffningar

Ekonomiutskottet har övervakat förvaltningen av fastigheterna. Handelsgillets kontorsutrymmen i gatufastigheten består av 623 m2 i våning II (184), III (221) och IV (218). Våning II och III sanerades under året. Alla golv förnyades, en del mellanväggar revs och alla ytor målades. Dessutom monterades kylbalkar i varje rum med ventiler som möjliggör att alla utrymmen kan stängas av individuellt. Elskåpen förnyades och IT kablarna byttes ut till cat 7 kablar. Våningarna II och III hyrdes ut den 1 maj och före utgången av 2015 gjordes ett hyreskontrakt för våning IV.

Klubbverksamheten

I Handelsgillet verkade under året följande 12 underklubbar med självständig verksamhet:

Biljardklubben	82 medlemmar	Deltagare i aktiviteter	281
Bridgeklubben	35		444
Businessklubben	58		161
Börsgillarna	131		187
Fiskegillet	14		14
GilleKockarna	38		168
GolfGillarna	136		792
JazzGillarna	80		154
Juniorklubben	17		25
Seniorklubben	12		12
Vinklubben	113		395
WhiskyGillet	74		101
	790 medlemmar	Deltagare	2734

Dessutom har manskören Frihetsbröderna fortsatt sin verksamhet under året i samarbete med Handelsgillet.

STIFTELSEN HANDELSGILLET I HELSINGFORS BRÖDRAFOND

Brödradfondens styrelse bestod av Sune Almqvist (ordförande) och medlemmarna Bror Krause, Rolf Gallen, Lasse Koivu och Mikko Wildtgrube. Styrelsen har sammanträtt till tre möten. För insamling av medel har man sålt Snavsvisböcker, slipsar, kravattnålar och manschettknappar för 190 €. Fonden har dessutom haft inkomster från värdepapper och adresser. Under året utdelades 4350,00 €. i understöd till behövande Gillebröder.

Stiftelsens tillgångar i bokslutet per den 31 december 2015 var 173 724,76 euro.

ÖMSESIDIGA FASTIGHETS AB KASERNGATAN 23 II HELSINGFORS

Som ordförande för bolagets styrelse fungerade Johan Hjelt och medlemmar var Olof Rehn, Kaj-Erik Lindberg, Mikko Wildtgrube och Lasse Itkonen. Verkställande direktör var Handelsgilletts verksamhetsledare Roger Rajalin. Niclas Falenius har varit teknisk disponent. Jukka Heinäaho har fungerat som halvdagsanställd gårdskarlar.

Bokslutet för 2015 uppvisar ett underskott om ca 3 283,59 € (år 2014 överskott 9 166,44) efter avskrivningar om 24 494,16 €. Vederlaget per m² var under året 4,20 euro.

Fastighetsbolagets långfristiga krediter vid utgången av kalenderåret var 109 009,82€.

Bolagets revisor har varit Rabbe Nevalainen CGR från Altum Audit Oy Ab.

Helsingfors den 15 mars 2016
Styrelsen